

پنج مقام برتر، رهاورد دانشجویان پیام نور فارس از جشنواره کشوری

دومین جشنواره دستاوردهای دانشجویی دانشگاهیان پیام نور سراسر کشور با معرفی برگزیدگان در سمنان به کار خود پایان داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور استان فارس، در این جشنواره، دانشجویان استان فارس موفق به کسب پنج مقام برتر شدند. بنابراین گزارش، در بخش جشنواره رویش آقای وحیدرضا آهی از کانون تئاتر دانشگاه پیام نور جهرم و خانم سعیده یزدی از کانون خبر و رسانه مرکز جهرم به‌عنوان کانون‌های برگزیده کشور معرفی شدند. همچنین در بخش دستاوردهای دانشجویی آقای امیرحسین گودرزی از مرکز شیراز در رشته مصنوعات چوبی، خانم حدیث غنو از مرکز شیراز در رشته ویترای، کار با چرم و بافتنی یا قلاب و خانم زهره حتی از دانشگاه پیام نور مرودشت در رشته ویترای، به‌عنوان برگزیده‌های کشور معرفی شدند. در حاشیه این جشنواره، نمایشگاهی از دستاوردهای دانشگاه‌های پیام نور استان‌ها نیز برگزار شد که غرفه دانشگاه پیام نور استان فارس در بخش اجرای زنده به‌عنوان غرفه برتر انتخاب و تجلیل شد. ناجی معاون فرهنگی دانشگاه پیام نور در اختتامیه دومین جشنواره دستاوردهای دانشجویی دانشگاه پیام نور اظهار داشت: این جشنواره دومین رویداد ملی دانشجویی دانشگاه پیام نور است که در راستای اهداف والای امام راحل و جوانان شهید این مرزوبوم در زمینه علمی و فرهنگی برگزار شد.

خبر



کتابخانه‌های عمومی فارس و بنیاد بین‌المللی

مادر تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند؛

برنامه‌ریزی مشترک در زمینه کتابخوانی بانوان



در راستای همکاری‌های فرهنگی و ترویج تخصصی کتابخوانی «بانوان»، تفاهم‌نامه همکاری میان اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس و بنیاد بین‌المللی مادر امضا شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان فارس، در دیداری در آن‌ستاه میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) و روز گرامیداشت مقام بانوان با حضور روح‌الله منوچهری مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس و غلامرضا محمدی رئیس بنیاد بین‌المللی برگزار شد، تفاهم‌نامه همکاری دو سازمان به‌منظور توسعه همکاری‌های فرهنگی، آموزشی و علمی و با در نظر داشتن اهداف مشترک به امضا رسید.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس با اشاره به اینکه فعالیت در حوزه بانوان و به‌ویژه حوزه تخصصی «مادر و کودک» از اولویت‌های کتابخانه‌های عمومی است، گفت: اداره کتابخانه‌های عمومی فارس با برگزاری همایش ملی «زن، کتاب، سواد زندگی» فعالیت تخصصی در این حوزه را آغاز کرده است؛ اما نیاز به اجرای برنامه‌های گسترده در این زمینه داریم.

منوچهری با تصریح اینکه تلاش برای ترویج کتابخوانی در جامعه از خانواده‌ها آغاز می‌شود، گفت: اگر بتوانیم بانوان و مادران را با کتاب و کتابخانه‌های عمومی پیوند دهیم، بسیاری از مشکلات جامعه حل می‌شود. مادر در خانواده پایه و بنیاد است و سلامت روحی خانواده و فرزندان به میزان ارتباط مادر با دنیای کتاب و فرهنگ بستگی دارد.

روح‌الله منوچهری با ابراز امیدواری از اینکه با همکاری بنیاد بین‌المللی مادر می‌توانیم طرح‌های گسترده‌ای را در این حوزه انجام دهیم، خاطر نشان کرد: اداره کل کتابخانه‌های عمومی فارس در این زمینه آماده هر گونه همکاری با بنیاد مادر خواهد بود.

منوچهری در ادامه با تصریح اینکه کتابخانه‌های عمومی درصدد گسترش فعالیت‌های خود است، افزود: همکاری گسترده با اداره کل فرهنگ

و ارشاد اسلامی، شهرداری شیراز، آموزش‌وپرورش و مدارس، اهالی قلم فرهنگ، حوزه عشایر، نهضت سوادآموزی، زندان‌ها، سازمان‌های مردم‌نهاد، خیرین و موسسه‌های خیریه، بنیادهای ملی و بین‌المللی، مراکز پژوهشی، دانشگاه و کتابخانه‌های تخصصی صورت گرفته است که نتیجه آن انعقاد قرارداد با مؤسسات مختلف و برگزاری ویژه‌برنامه‌هایی برای اقشار گوناگون است. عقد تفاهم‌نامه با بنیاد مادر نیز در این راستا خواهد بود. غلامرضا محمدی رئیس بنیاد بین‌المللی مادر نیز در این دیدار بابیان اینکه «به اهمیت کار کتاب و کتابخانه‌های عمومی ایمان داریم»، عنوان کرد: هیچ راهی نداریم مگر اینکه به فقر اقتصادی و فرهنگی همزمان توجه کنیم، مشکل ما نبود کتاب و عدم استقبال از کتاب نیست، مشکل ما مقطعی و جزیره‌ای کار کردن است.

او با تصریح اینکه اعتقاد داریم که ترویج کتابخوانی باید از پایه صورت گیرد گفت: لازم است برای خانواده و مهد کودک‌ها برنامه‌ریزی هدفمند داشته باشیم؛ چون ریشه فکری هر انسانی از اینجا شکل خواهد گرفت.

تقویت صادرات فرش دستباف در دستور کار وزارت صنعت، معدن و تجارت



شیراز- ایرنا- قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی گفت: اشتغال قابل توجهی از محل تولید و صادرات فرش دستباف در کشور ایجاد می‌شود و لذا ضرورت دارد که به مقوله صادرات این کالا توجه بیشتری شود؛ موضوعی که در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد.

حسین مدرس خیابانی چهارشنبه در حاشیه بازدید از یک مرکز تهیه و تولید فرش و کبهه ارگانیک در شیراز افزود: به همین منظور، مرکز ملی فرش کشور نیز برنامه‌های گسترده‌ای برای تقویت تولید هم صادرات فرش دارد تا این کالای سنتی به جایگاه گذشته خود برسد.

وی ادامه داد: در بحث فرش آنچه مهم است اینکه به نظر می‌رسد به‌تناسب توسعه صادرات کالاهای غیرنفتی مقداری از فرش و کالاهای سنتی غفلت کرده‌ایم. او اظهار داشت: مزایای متعددی در زمینه صادرات و تولید فرش در کشور وجود دارد که باید بیشتر به آنها توجه شود چراکه عمده مواد اولیه این کالا و محصولات مانند آن در داخل تأمین می‌شود و بنابراین خروج ارز ندارد و در مقابل ارزآوری هم دارد.

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی تصریح کرد: در گذشته نه‌چندان دور سهم صادرات فرش ما در کشور به نسبت صادرات کالاهای غیرنفتی سهم قابل توجهی بود که امروز به دلیل تحریم‌ها و فشارها این سهم به‌شدت کاهش یافته و خودمان نیز در کشور نسبت به توسعه تولید و صادرات فرش غفلت کرده و فاصله گرفته‌ایم.

مدرس خیابانی تصریح کرد: ایجاد نمایشگاه دائمی تخصصی و استقرار

به نظر می‌رسد باید یک کار ویژه روی تولید و صادرات فرش انجام شود تا فرش به جایگاه اصلی خودش بازگردد چراکه فرش برای ما فقط یک کالا نیست بلکه یک هویت و تمدن است و در حقیقت با صادرات فرش ما تمدن ایرانی و اسلامی خودمان را صادر می‌کنیم.

مدرس خیابانی افزود: تمام دستگاه‌ها و مجموعه‌هایی که به‌نوعی با حوزه تولید و صادرات فرش مرتبط هستند باید کمک کنند تا به لحاظ تسهیلات رسانی و تعهدات ارزی هم بتوانیم کمک کنیم تا فرش که زمانی وزن قابل توجهی در صادرات کشور داشته به شرایط آن دوران بازگردد.

وی، استان فارس را از کانون‌های تولید و صادرات فرش در کشور دانست و تصریح کرد: باید از این موقعیت برای صادرات فرش به کشورهای حوزه خلیج فارس استفاده شود به‌علاوه اینکه برخی توانمندی‌هایی که تاکنون در این استان نبوده مانند اظهار فرش صادراتی در گمرکات تخصصی استان یا برخی از تخصص‌ها و مواردی که باید در تهران انجام شود اگر در این استان برقرار شود و فارس می‌تواند هم به‌عنوان کانون تولید و هم صادرات کبه و فرش مطرح شود.

مدرس خیابانی، درخصوص دلایل کاهش صادرات فرش گفت: علاوه بر حوزه صادرات که به دلیل تحریم‌ها شاهد کاهش میزان صادرات فرش هستیم، در بازار داخل نیز به دلیل کاهش تقاضای مردم متأثر از کاهش قدرت خرید آنها شاهد پایین آمدن میزان فروش و استقبال مردم از خرید فرش دستباف بوده‌ایم.

خانه‌های فرش در بازارهای هدف که بتوان از طریق آن سید بازارهای هدف صادراتی را متنوع کرد و بازارهای جایگزین در منطقه اروپا داشت ازجمله اقداماتی است که مرکز فرش ایران برای تقویت این بخش در دست انجام دارد. وی اضافه کرد: استفاده از ظرفیت توافق تجاری اوراسیا هم موقعیت خوبی است که بتوانیم کشورهای آسیای میانه به‌ویژه روسیه و کشورهای عضو اوراسیا را به‌عنوان مقصد صادرات داشته باشیم.

او اظهار داشت: امروز بسیاری از رقیب بازار فرش ما را تصاحب کرده‌اند که

رئیس جهاد دانشگاهی فارس تأکید کرد؛ لزوم واکاوی و تبیین فرهنگ شهید سلیمانی



دیگر نتوانیم یاد بگیریم و نباید از این موارد به‌سادگی عبور کنیم. حاج قاسم سلیمانی شهید شد ولی این شهادت می‌تواند درس خوبی برای غفلت زدگان باشد.

وی بابیان اینکه برای گرامیداشت سردار دل‌ها نباید تنها به برگزاری مراسم‌های سوم، هفتم، چهل و یا حتی سالگرد اکتفا کنیم، گفت: باید فرهنگ سلیمانی را واکاوی کنیم و بدانیم که این فرهنگ حاصل فرهنگ انقلابی است که چهار دهه از عمر پربرت آن می‌گذارد.

مظاهر بابایی، در مراسمی که باهدف بزرگداشت چهل و یکمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و گرامیداشت چهلیمین روز شهادت شهید سپید قاسم سلیمانی در جهاد دانشگاهی فارس برگزار شد، گفت: انقلاب اسلامی این کشور افتخار بیافرینند.

او بابیان اینکه شهید سلیمانی سرداری بود که بدون در نظر گرفتن جناح و گرایش سیاسی، به همه مردم و نظام اسلامی ایران، صادقانه خدمت کرد، اقشار مختلف مردم

قدرتانی از نعمت امنیت را یادآور شد و گفت: حاصل دو روز نامی در استان را مشاهده کردیم که چگونه یکی از ساختمان‌های جهاد دانشگاهی توسط اعتشاشگران به آتش کشیده شد و در این میان افرادی بودند که از جان و زندگی خود گذشتند تا امنیت را دوباره به ما بازگردانند و این برای همه ما درس عبرت است که بدانیم که اگر حتی دو روز امنیت نداشت، چه اتفاقاتی رخ می‌دهد.

وی اظهار کرد: امروز با گذشت دو ماه از قضیه به آتش کشیدن ساختمان آموزشی و فرهنگی جهاد دانشگاهی فارس، جهادگران با تلاش و همتی که انجام دادند، توانستیم بخش‌هایی از این ساختمان را بازسازی کنیم و به یاری خدا از ۲۶ بهمن‌ماه جاری کلیه بخش‌های این ساختمان به‌جز سالن آمفی‌تئاتر آن به محل خودشان بازگردانده خواهند شد و امیدواریم که بتوانیم تا پایان سال جاری هم سالن آمفی‌تئاتر این مجموعه را بازسازی و آماده کنیم.

بابایی با تأکید بر اینکه در جهاد دانشگاهی همواره نگاهمان به آینده است، گفت: آینده می‌تواند روشن باشد اگر همت جهادی داشته باشیم و مشکلات را پشت سر بگذاریم تا بتوانیم به قله دست یابیم.

سید کتاب شهروندان بسیار مهم است، ابراز داشت: در سال آینده قصد داریم به موضوع گسترش کتابخانه‌ها در بخش‌های مختلف شهر شیراز، به‌ویژه نقاط کمتر برخوردار توجه کنیم.

جعفری بیان داشت: افزون برافزایش زیرساخت‌ها باید کتاب را به گونه‌ای جذاب به مردم معرفی کنیم تا بتوانیم ارائه مطالعه را برای افزایش دهیم و بتوانیم یکی از عوامل سران رشد فرهنگی را تحقق‌بخشیم.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز اضافه کرد یکی از اصلی‌ترین فعالیت‌های شهرداری در سال ۹۹ توجه به احیای میراث مکتوب شهر یعنی آثار برجسته هنرمندان، دانشمندان، شاعران و نویسندگان بزرگ خواهد بود.

دیگر نتوانیم یاد بگیریم و نباید از این موارد به‌سادگی عبور کنیم. حاج قاسم سلیمانی شهید شد ولی این شهادت می‌تواند درس خوبی برای غفلت زدگان باشد.

وی بابیان اینکه برای گرامیداشت سردار دل‌ها نباید تنها به برگزاری مراسم‌های سوم، هفتم، چهل و یا حتی سالگرد اکتفا کنیم، گفت: باید فرهنگ سلیمانی را واکاوی کنیم و بدانیم که این فرهنگ حاصل فرهنگ انقلابی است که چهار دهه از عمر پربرت آن می‌گذارد و در این انقلاب افرادی مانند سلیمانی‌ها بودند که بدون هیچ توفقی کار جهادی کردند و زحمت کشیدند و این‌ها درس‌هایی است که می‌توانیم یاد بگیریم.

بابایی در بخش دیگری از سخنان خود از زحمات جهادگران برای ارتقای این واحد قدردانی و ابراز امیدواری کرد که بتوانیم راه پیشرفت و اعتلا را با همت جهادگران طی کنیم. رئیس جهاد دانشگاهی فارس اهمیت

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز: کتاب اصلی‌ترین گوهر فرهنگ است

کتاب ایران به شهروندان فهیم شیرازی و همه فعالان در اجرای این طرح، عنوان کرد: این تلاش حاصل هم‌افزایی بین نهادهای سازمان‌های مختلف است که سرمایه‌ای ارزشمند محسوب می‌شود.

وی ابراز داشت: مهم‌ترین هدف از این جشنواره افزودن کتاب به سبد خرید مردم است و اینکه آنها اهتمام بیشتری برای خرید کتاب داشته باشند.

معاون فرهنگی شهردار شیراز بابیان اینکه ایجاد تنوع در

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: کتاب اصلی‌ترین گوهر فرهنگ است و چنانچه به کتابخوانی توجه نکنیم، نمی‌توانیم مدعی باشیم که فرهنگ شهر هستیم و می‌خواهیم شهرمان را به محیط زیستی مناسب برای همشهریان بدل کنیم.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز مرتضی جعفری ضمن تبریک کسب عنوان پایتختی

اسامی نامزدهای یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی حوزه انتخابیه کازرون و کوهچنار

فرمانداری کازرون در بیانیه‌ای به‌طور رسمی نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه انتخابیه کازرون و کوهچنار را اعلام کرد.

به گزارش روزنامه طلوع در متن این بیانیه آمده است: در اجرای ماده ۳۹ آیین‌نامه اجرایی و قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و تبصره‌های ذیل آن بدین‌وسیله اسامی و مشخصات نامزدهای انتخاباتی این حوزه انتخابیه را به شرح زیر اعلام می‌دارد:

۱. آقای فرهنگ آقایی فرزند عبدالحمید که نامزد ۱۲۸
۲. آقای عبدالحمید اسماعیلی فرزند پرویز مشهور به رضا که نامزد ۱۲۶
۳. آقای وحید رضا اعتمادی مهرنجانی فرزند محمد تقی مشهور به صدر که نامزد ۱۲۷
۴. آقای کرمانت اله ایازی فرزند ساری که نامزد ۱۴۵
۵. آقای مجید پورحمیدی فرزند نعمت اله مشهور به قشقای که نامزد ۱۴۸
۶. آقای نادر پیرزاده فرزند شاه گلدی که نامزد ۱۴۹
۷. آقای حمیدرضا خدانشناس فرزند محمد صادق که نامزد ۱۵۸ (انصراف)
۸. خانم صفری خوشنام پور فرزند حبیب که نامزد ۱۵۹
۹. آقای علی دهیاری فرزند عطا که نامزد ۱۶۱
۱۰. آقای امان اله دهقان فرد فرزند اله کرم که نامزد ۱۶۴
۱۱. آقای محمد سیروس فرزند اسداله که نامزد ۱۷۴
۱۲. آقای یعقوب شفیعی فرزند حسین مشهور به مهندس شفیعی که نامزد ۱۷۵
۱۳. آقای مجید شیخان کازرونی فرزند محمد که نامزد ۱۷۸
۱۴. آقای مرتضی صمیمی فرزند داراب که نامزد ۱۸۱

کازرون

به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا از کازرون، محمود باقری در نشست روشننگری ویژه مسئولان و اعضای پایگاه‌های مقاومت بسیج ادارات شهرستان که به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون برگزار شد، اظهار کرد: «دنیا پیام معنی جمهوری اسلامی ایران را دریافت کرده به‌طوری‌که رهبری معظم انقلاب در خارج از مرزها و برای جوانان اروپایی پیام می‌دهد و آنان را هدایت می‌کند و این امر بسیار مهم برای ما دارای اهمیت استراتژیکی است.»



وی بابیان اینکه برگزاری انتخابات نزدیک است، افزود: «کشور نیاز به مدیر اداری ندارد؛ بلکه باید مدیران جهادی جایگزین افراد نالایق و نمایندگان غیرفعالی که چشم‌په‌راه معجزه غریب هستند، شوند و برای مردم تلاش کنند.»

مسئول بسیج اقشار سپاه فجر استان فارس عنوان کرد: «امروز برنامه‌های درازمدت و کوتاه‌مدت بر اساس نیاز و آسیب‌شناسی در بسیج اقشار انجام شده و پایگاه‌های مقاومت بسیج بر این اساس سازماندهی و تخصصی شکل گرفته و با ظرفیت‌های بالایی آماده خدمات‌دهی به جامعه است.»

باقری اضافه کرد: «بسیج اقشار آماده همکاری در زمینه‌های مختلف و متناسب ازجمله نظامی، امنیتی، اجتماعی، فرهنگی، بهداشتی... در راستای گسترش و توسعه کشور هستند.»

به گزارش گروه استان‌های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز، موجود جوکاری رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان کازرون بیان کرد: دهکده گردشگری الیف در بخش کنارتنخته و کنار به لحاظ دارا بودن جاذبه‌های طبیعی، پوشش گیاهی یکپارچه (بادام وحشی) و چشم‌اندازهای بکر بسیار و آثار تاریخی ازجمله روستای طبیعی تاریخی هفت تن، قبرستان‌های تاریخی، معماری بومی، زبان و گویش خاص ازجمله روستاهای هدف گردشگری شهرستان کازرون محسوب می‌شود.

او، تصریح کرد: در راستای ایجاد اشتغال پایدار، رونق صنعت گردشگری و جلوگیری از جلوگیری از مهاجرت روستائیان به شهر، عملیات مرمت معماری کله واری خانه ملا آقاآجان الیفی بااعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیون ریال (از اعتبارات توسعه گردشگری دهیاری الیف) برای مرمت، استحکام‌بخشی، دیوارکشی، نصب در و پنجره و تأسیسات آب و برق و به‌منظور تبدیل این خانه به مجموعه گردشگری کله واری و موزه محلی، با همکاری اهالی و همت دهیاری روستا آغاز شده است.

جوکاری ادامه داد: خانه ملا آقاآجان الیفی با مساحت ۷۰۰ مترمربع و زیربنای ۲۲۰ مترمربع به‌وسیله وارثان مرحوم آقاآجان الیفی از بزرگان، دلیرمردان و کدخدای روستای الیف که در بین اهالی و روستاهای اطراف و شهر از احترام ویژه‌ای برخوردار بوده برای تبدیل به مجموعه گردشگری اهدا و به تملک دهیاری روستای الیف درآمده است.

مسئول بسیج اقشار سپاه فجر استان فارس: مدیران جهادی جایگزین افراد نالایق و غیرفعال شوند

مسئول بسیج اقشار سپاه فجر استان فارس گفت: «مدیران جهادی جایگزین افراد نالایق و نمایندگان غیرفعالی که چشم‌په‌راه معجزه غریب هستند، شوند.»

۱۵. آقای فریدون عباسی دوانی فرزند محمد حسین مشهور به دکتر عباسی هسته‌ای که نامزد ۱۸۶

۱۶. خانم اکرم فتحی فرزند حسین که نامزد ۱۹۲

۱۷. خانم اسماء قنبری فرزند رضا که نامزد ۱۹۶

۱۸. آقای مصیب کیامرزی فرزند خدارحم مشهور به طیب که نامزد ۲۱۴

۱۹. آقای شاهین محمدصادقی فرزند غلامعلی مشهور به صادقی که نامزد ۲۱۶

۲۰. آقای کریم موصلی زاده فرزند رضا که نامزد ۲۴۵

همچنین مطابق این بیانیه تبلیغات انتخاباتی نامزدها از روز پنج‌شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۴ آغاز می‌شود و تا ۲۴ ساعت قبل از شروع اخذ رأی ادامه خواهد داشت.

مرمت خانه تاریخی ملا آقاآجان الیفی در کازرون



رئیس میراث فرهنگی کازرون گفت: عملیات مرمت خانه ملا آقاآجان الیفی به‌منظور تبدیل به مجموعه گردشگری و موزه محلی در این شهرستان آغاز شد.